



सी.एस.आई.आर. - केन्द्रीय सड़क अनुसंधान संस्थान
CSIR – CENTRAL ROAD RESEARCH INSTITUTE
दिल्ली - मथुरा रोड / DELHI MATHURA ROAD,
नई दिल्ली / NEW DELHI – 110025
(www.crridom.gov.in)

सं.1(690)/2026-कार्मिक

दिनांक:14.08.2026

सूचना / NOTICE

विषय : CSIR-CRRI विज्ञापन सं. 02/PC/Non-Tech-2026 के द्वारा अधिसूचित सुरक्षा सहायक / वॉच एवं वार्ड सहायक के एक पद पर भर्ती हेतु व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा एवं लिखित परीक्षा के संबंध में ।

Subject: Regarding Personality Assessment Test & Written Examination for recruitment to one post of Security Assistant/Watch & Ward Assistant notified vide CSIR-CRRI Advt. No. 02/PC/Non-Tech-2026.

जैसा कि पहले ही सूचित किया जा चुका है, CSIR-CRRI के सूचना दिनांक 11.08.2026 के अनुसार जो उम्मीदवार सुरक्षा सहायक / वॉच एंड वार्ड सहायक के पद के लिए शारीरिक मापदंड एवं शारीरिक परीक्षा में सफल घोषित किए गए हैं, वे CSIR-CRRI के सूचना दिनांक 21.07.2026 के अनुसार दिनांक 22.08.2026 (शनिवार) को CSIR-CRRI में होने वाले व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा और प्रतियोगी लिखित परीक्षा में शामिल होने के पात्र हैं। इसका कार्यक्रम इस प्रकार होगा:

As it is already notified that the candidates who have been declared Qualified in Physical Standards & Physical Test for the post of Security Assistant / Watch & Ward Assistant vide CSIR-CRRI Notice dated 11.08.2026 are eligible to appear for Personality Assessment Test & Competitive Written Examination to be held on 22.08.2026 (Saturday) in CSIR-CRRI as notified vide CSIR-CRRI Notice dated 21.07.2026. The schedule will be as under:

Details of the Exam/Test	Date & Day	Time	Centre & City
Personality Assessment Test	22 August 2026 (Saturday)	10:30 AM to 12:00 Noon	CSIR-CRRI, New Delhi
Competitive Written Examination		01:00 PM to 03:00 PM	
Verification of Original Documents		03:15 PM to 04:00 PM	

2. CSIR-CRRI के विज्ञापन संख्या 02/PC/Non-Tech-2026 के अनुसार, व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा की योजना इस प्रकार होगी:

As per CSIR-CRRI Advertisement No. 02/PC/Non-Tech-2026, the Scheme of Personality Assessment Test will be as under:

परीक्षा का तरीका Mode of Examination	OMR-आधारित वस्तुनिष्ठ प्रकार की बहु-विकल्पीय परीक्षा OMR-Based Objective Type Multiple Choice Examination
परीक्षा का माध्यम Medium of Exam	प्रश्न अंग्रेजी और हिंदी, दोनों भाषाओं में होंगे। The questions will be set both in English and Hindi
प्रश्नों की संख्या Number of Questions	100 Nos. (यह परीक्षा इस तरह से तैयार किया जाएगा कि इसमें सामान्य बुद्धिमत्ता, मात्रात्मक रुझान, रीजनिंग, समस्या समाधान, स्थितिजन्य निर्णय इत्यादि शामिल होंगे।) (This test will be so devised so as to include General Intelligence, Quantitative Aptitude, Reasoning, Problem solving, Situational Judgment etc.)
अधिकतम अंक Maximum Marks	100 अंक (हर सही जवाब के लिए एक अंक। गलत जवाब के लिए कोई ऋणात्मक अंक नहीं होंगे) 100 Marks (One mark of every correct answer. There will be no negative marks for wrong answer)
परीक्षा का स्तर Standard of exam	कक्षा 12वीं / Class XII
निर्धारित समय Time Allotted	1 घंटा 30 मिनट / 1 Hour 30 Minutes

महत्वपूर्ण सूचना / Important Note: व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा अर्हक प्रकृति का होगा और जो उम्मीदवार कम से कम 30% अंक हासिल करेंगे, वे ही सफल/कालिफाई माने जाएंगे। Personality Assessment Test will be qualifying in nature and those candidates who secure the minimum threshold marks of 30%, shall only be qualified.

3. CSIR-CRRI के विज्ञापन संख्या 02/PC/Non-Tech-2026 के अनुसार, प्रतियोगी लिखित परीक्षा (जो वर्णनात्मक प्रकृति की होगी) की योजना इस प्रकार होगी:

As per CSIR-CRRI Advertisement No. 02/PC/Non-Tech-2026, the Scheme of Competitive Written Examination (Subjective in nature) will be as under:

परीक्षा का माध्यम Medium of Exam	प्रश्न दोनों भाषाओं (अंग्रेज़ी और हिंदी) में होंगे और परीक्षा अंग्रेज़ी या हिंदी माध्यम में दी जा सकती है। The questions will be set bilingually (in English and Hindi) and the examination can be taken either in English or Hindi medium.
अधिकतम अंक Maximum Marks	कुल 100 अंक / Total 100 Marks (कमप्रेहेंशन - 25 अंक; रिपोर्ट लेखन - 25 अंक; सुरक्षा नियम, अग्निशमन आदि - 25 अंक और सामान्य जागरूकता - 25 अंक) (Comprehension - 25 Marks; Report Writing - 25 Marks; Security Regulations, Firefighting etc. - 25 Marks & General Awareness - 25 Marks)
परीक्षा का स्तर Standard of exam	कक्षा 12वीं / Class XII
निर्धारित समय Time Allotted	02 घंटे / 02 Hours

4. केवल उन्हीं उम्मीदवारों के प्रतियोगी लिखित परीक्षा (जो वर्णनात्मक प्रकार का होगा) की उत्तर-पुस्तिका का मूल्यांकन किया जाएगा जो व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा में कम से कम 30% अंक प्राप्त करेंगे।

The Answer Sheet of Competitive Written Examination (Subjective in nature) will be evaluated only for those candidates who secure the minimum threshold marks of 30% in Personality & Assessment Test.

5. अंतिम मेधा सूची प्रतियोगी लिखित परीक्षा में उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर तैयार की जाएगी और इसमें केवल वे ही उम्मीदवार शामिल होंगे जिन्होंने प्रतियोगी लिखित परीक्षा में कम से कम 35% अंक प्राप्त किए हों।

The final merit list will be prepared on the basis of the performance of the candidates in the Competitive Written Examination and will consist of only those who secure minimum threshold marks of 35% in Competitive Written Examination.

6. इसके अतिरिक्त, व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा और प्रतियोगी लिखित परीक्षा में शामिल होने वाले सभी उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि प्रतियोगी लिखित परीक्षा के बाद ही दस्तावेज़ सत्यापन किया जाएगा। इसलिए, सभी उम्मीदवारों से अनुरोध है कि व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा और प्रतियोगी लिखित परीक्षा के लिए आते समय निम्नलिखित दस्तावेज़ मूल रूप में साथ में अवश्य लाएं:

Additionally, it is informed to all the candidates will be appearing in Personality Assessment Test & Competitive Written Examination that the verification of documents will be done after the conduct of Competitive Written Examination. Thus, all the candidates are requested to must bring the following documents in original while appearing for Personality Assessment Test & Competitive Written Examination:

(a) Original Certificate(s) (10th/Matriculation/HS/HSSC/Birth Certificate) indicating Name and Date of Birth.
मूल प्रमाणपत्र (10वीं/मैट्रिक/HS/HSSC/जन्म प्रमाण-पत्र) जिनमें नाम और जन्म की तारीख लिखी हो।

(b) उम्मीदवार/माता-पिता आदि के नाम में बदलाव/नाम में अंतर/नाम में भिन्नता के समर्थन में उचित प्राधिकरण से प्राप्त राजपत्र अधिसूचना (Gazette Notification) / शपथ-पत्र (Affidavit) (यदि लागू हो)।

Gazette Notification / Affidavit from appropriate authority in support of change of Name / Mismatch in Name / variation in Name of Candidate / Parents etc. (if applicable).

(c) निर्धारित फ़ॉर्मेट के अनुसार मूल ESM सर्टिफ़िकेट / ESM पहचान पत्र और / या डिस्चार्ज सर्टिफ़िकेट / रिलीज़ ऑर्डर जिसमें JCO पद का उल्लेख हो। "भूतपूर्व सैनिक" की स्थिति ऑनलाइन आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि, यानी दिनांक 23.02.2026 के आधार पर तय किया जाएगा।

Original ESM Certificate / ESM Identity Card and / or Discharge Certificate / Release Order as per prescribed format indicating JCO rank. Status of "Ex-Serviceman" will be determined as on last date of receipt of online application i.e. 23.02.2026.

(d) सुरक्षा कार्य में 05 वर्षों का अनुभव दर्शाने वाले मूल "अनुभव प्रमाण-पत्र"।

Original "Experience Certificate(s)" indicating 05 years of experience in the work of Security.

(e) जो उम्मीदवार पहले से सरकारी सेवा में हैं, उन्हें मौजूदा नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाणपत्र की मूल प्रति।

In case of candidates already in government service, NOC (in original) issued from current employer.

(f) मूल जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो)। / Original Caste Certificates(if applicable).

(g) आधार कार्ड (मूल रूप से) / Aadhar Card (In Original)

(h) ऑनलाइन आवेदन में किए गए दावे के समर्थन में कोई अन्य दस्तावेज़, जैसा लागू हो।

Any other documents in support of the claim made in online application, as applicable.

7. यह भी सूचित किया जाता है कि सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूर्णतः अनंतिम है जो कि दस्तावेजों के सत्यापन और ऑनलाइन आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि तक विज्ञापन में दिए आवश्यक योग्यता एवं मानदंड पूर्ण करने के अधीन है। यदि चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि आवेदक द्वारा प्रस्तुत प्रमाण पत्र/ दस्तावेज/ जानकारी वैध नहीं है या फिर किसी मान्यता प्राप्त कॉलेज/ विश्वविद्यालय /संस्थान/प्राधिकरण द्वारा जारी नहीं किया गया है या उनके द्वारा आवेदन पत्र में किया गया कोई भी दावा/ दस्तावेज़ जाली/गलत पाया जाता है, तो चयन होने के उपरांत भी किसी भी स्तर पर उनकी उम्मीदवारी को अस्वीकार / निरस्त कर दिया जाएगा।

It is further informed that the candidature of all the candidates is purely provisional, subject to document verification and the fulfillment of the essential qualifications and criteria specified in the advertisement as on the last date for the receipt of online applications. If, at any stage of the selection process, it is found that the certificates, documents, or information submitted by the applicant are invalid or not issued by a recognized college, university, institution, or authority, or if any claim made or document submitted in the application is found to be forged or incorrect, their candidature will be rejected or cancelled at any stage, even after selection.

8. सभी योग्य उम्मीदवारों को उचित समय पर ई-मेल के माध्यम से ई-प्रवेश पत्र भेजे जाएंगे।

E-admit cards to all the eligible / qualified candidates will be shared through email in due course of time.

9. सुरक्षा सहायक / वॉच एवं वार्ड सहायक के पद पर भर्ती से संबंधित जानकारी CSIR-CRRI की आधिकारिक वेबसाइट पर ही अधिसूचित की जाएगी। अतः संबंधित उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे समय-समय पर CSIR-CRRI की आधिकारिक वेबसाइट www.crridom.gov.in का अवलोकन करते रहें।

Information regarding recruitment for the post of Security Assistant / Watch & Ward Assistant will be notified only on the official website of CSIR-CRRI. Therefore, candidates are advised to regularly check the official CSIR-CRRI website at www.crridom.gov.in.

10. व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा एवं लिखित परीक्षा के लिए उम्मीदवारों की पात्रता से संबंधित सभी मामलों में नियुक्ति प्राधिकारी, सीएसआईआर-सीआरआरआई का निर्णय अंतिम और उम्मीदवारों के लिए बाध्यकारी होगा।

The decision of the Appointing Authority, CSIR-CRRI, regarding all matters indicating the eligibility of candidates for the Personality Assessment Test & Written Examination shall be final and binding on the candidates.

ह०/ Sd-

(वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक / Sr. Controller of Administration)

प्रति/ Copy :-

1. सभी सूचना पट्ट /All notice boards
2. प्रमुख, सी सी एन/ Head, CCN - उक्त सूचना संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु अनुरोध के साथ।
3. कार्यालय प्रति / Office Copy